
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 101 Recife, 02 de junho de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ 
EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, 

CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
ARP CEL/FMS Nº031/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – 

Fundo Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no 

Processo Licitatório CEL/FMS nº 008/2020 – Pregão Eletrônico n° 

006/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa para fornecimento 

continuado, parcelado, sob demanda, de Gás – GLP, para 

atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde em 

botijões de 13kg e 45 kg, no município de Gravatá-PE, que estão 

sob responsabilidade da Secretaria Municipal de saúde de 

Gravatá/PE, ofertados pela empresa THIAGO ROBERTO DA 

SILVA BARBOSA GÁS EPP-ME – CNPJ: 08.628.104/0001-57, 

ITENS 01, 02 pelo Valor global de R$ 86.304,00 prazo de 

vigência 12 meses. Gravatá, 04 de maio de 2020. Luiz Ribamar 

Santos de Melo- Secretário de Saúde. 
ARP CEL/FMS Nº 032/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – 

Fundo Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no 

Processo Licitatório CEL/FMS nº 011/2020 – Pregão Eletrônico n° 

009/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação de empresa para à aquisição eventual e futura de 

LEITES E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS ALIMENTARES, 

para atender no âmbito do Município de Gravatá/PE, pacientes 

sob ordem judicial, famílias em situação de vulnerabilidade social, 

recém-nascidos de mães portadoras de enfermidades e 

pacientes com laudos de desnutrição, no município de Gravatá-

PE, que estão sob responsabilidade da Secretaria Municipal de 

saúde de Gravatá/PE, ofertados pela empresa COMÉRCIO 

VAREJISTA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E CUIDADOS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 16.925.732/0001-

22, ITEM 01 pelo valor global de R$ 19.080,00 prazo de vigência 

12 meses. Gravatá, 15 de maio de 2020. Luiz Ribamar Santos 

de Melo- Secretário de Saúde. 

ARP CEL/FMS Nº 033/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – 

Fundo Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no 

Processo Licitatório CEL/FMS nº 011/2020 – Pregão Eletrônico n° 

009/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação de empresa para à aquisição eventual e futura de 

LEITES E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS ALIMENTARES, 

para atender no âmbito do Município de Gravatá/PE, pacientes 

sob ordem judicial, famílias em situação de vulnerabilidade social, 

recém-nascidos de mães portadoras de enfermidades e 

pacientes com laudos de desnutrição, no município de Gravatá-

PE, que estão sob responsabilidade da Secretaria Municipal de 

saúde de Gravatá/PE, ofertados pela empresa HEALTH 

NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELI – EPP - CNPJ: 

27.657.870/0001-94, ITENS 02, 09, 10, pelo valor global de R$ 

29.629,36 prazo de vigência 12 meses. Gravatá, 15 de maio de 

2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- Secretário de Saúde. 

ARP CEL/FMS Nº 034/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – 

Fundo Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no 

Processo Licitatório CEL/FMS nº 011/2020 – Pregão Eletrônico n° 

009/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação de empresa para à aquisição eventual e futura de 

LEITES E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS ALIMENTARES, 

para atender no âmbito do Município de Gravatá/PE, pacientes 

sob ordem judicial, famílias em situação de vulnerabilidade social, 

recém-nascidos de mães portadoras de enfermidades e 

pacientes com laudos de desnutrição, no município de Gravatá-

PE, que estão sob responsabilidade da Secretaria Municipal de 

saúde de Gravatá/PE, ofertados pela empresa SOS COMERCIO 

DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP – 

CNPJ: 28.167.665/0001-03, ITENS 03, 04, 05, 06, 07, 08, pelo 

valor global de R$ 154.743,37 prazo de vigência 12 meses. 

Gravatá, 15 de maio de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- 

Secretário de Saúde. 

ARP CEL/FMS Nº 035/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – 

Fundo Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no 

Processo Licitatório CEL/FMS nº 010/2020 – Pregão Eletrônico n° 

008/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação de empresa para à aquisição eventual e futura de 

contratação de empresa especializada em LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DO TIPO NOTEBOOKS e 

estações de trabalho (desktops), visando atender as demandas 

administrativas de infraestrutura tecnológica do Fundo Municipal 

de Saúde de Gravatá/PE ofertados pela empresa E ELIAS G DA 

SILVA ME – CNPJ: 16.607.018/0001-96, ITENS 01, 02, 03, 04 e 

05, pelo valor global de R$ 691.584,24 prazo de vigência 12 

meses. Gravatá, 18 de maio de 2020. Luiz Ribamar Santos de 

Melo- Secretário de Saúde. 
CT. CEL/FMS Nº 031/2020. OBJETO: Contratação da empresa 

de fornecimento continuado, parcelado, sob demanda, de Gás – 

GLP, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde 

em botijões de 13kg e 45 kg, no município de Gravatá-PE, para 

suprir a Rede Municipal de Saúde de Gravatá/PE Contratante: 

SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: THIAGO ROBERTO DA 

SILVA BARBOSA GÁS EPP-ME – CNPJ: 08.628.104/0001-57 

Valor Global R$ 86.304,00 Vigência: 12 meses. Gravatá, 04 de 

maio de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo - Secretário de 

Saúde.        

CT. CEL/FMS Nº 032/2020. OBJETO: Contratação da empresa 

especializada no fornecimento de Placas, Totens e Material de 

identificação visual da Base do SAMU 192 de Gravatá-PE, no 

município de Gravatá-PE, para suprir a Rede Municipal de Saúde 

de Gravatá/PE Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. 

Contratada: CSC SOLUÇÕES LTDA ME – CNPJ: 

07.730.015/0001-30 Valor Global R$ 5.980,00 Vigência: 12 

meses. Gravatá, 06 de maio de 2020. Luiz Ribamar Santos de 

Melo - Secretário de Saúde.  
CT. CEL/FMS Nº 033/2020. OBJETO: Contratação da empresa 

especializada no fornecimento de Placas, Totens e Material de 

identificação visual da Base do SAMU 192 de Gravatá-PE, no 

município de Gravatá-PE, para suprir a Rede Municipal de Saúde 

de Gravatá/PE Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. 

Contratada: FLAVIO PIERRE DE BARROS CAVALCANTI 

MEDEIROS ME - CNPJ: 14.933.789/0001-48 Valor Global R$ 

1.269,00 Vigência: 12 meses. Gravatá, 06 de maio de 2020. Luiz 

Ribamar Santos de Melo - Secretário de Saúde.   
CT. CEL/FMS Nº 034/2020. OBJETO: Contratação da empresa 

especializada no fornecimento de Placas, Totens e Material de 

identificação visual da Base do SAMU 192 de Gravatá-PE, no 

município de Gravatá-PE, para suprir a Rede Municipal de Saúde 

de Gravatá/PE Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. 

Contratada: ACRILUX COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME - 

CNPJ: 04.225.816/0001-74 Valor Global R$ 1.029,73 Vigência: 

12 meses. Gravatá, 06 de maio de 2020. Luiz Ribamar Santos 

de Melo - Secretário de Saúde.  
CT. CEL/FMS Nº 035/2020. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de LEITES E SUPLEMENTOS 

NUTRICIONAIS ALIMENTARES, para atender no âmbito do 



Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 101 Recife, 02 de junho de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Município de Gravatá/PE, pacientes sob ordem judicial, famílias 

em situação de vulnerabilidade social, recém-nascidos de mães 

portadoras de enfermidades e pacientes com laudos de 

desnutrição no município de Gravatá-PE, para suprir a Rede 

Municipal de Saúde de Gravatá/PE Contratante: SECRETARIA 

DE SAÚDE. Contratada: COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS NUTRICIONAIS E CUIDADOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 16.925.732/0001-22 Valor 

Global R$ 10.560,00 Vigência: 12 meses. Gravatá, 15 de maio de 

2020. Luiz Ribamar Santos de Melo - Secretário de Saúde.        

CT. CEL/FMS Nº 036/2020. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de LEITES E SUPLEMENTOS 

NUTRICIONAIS ALIMENTARES, para atender no âmbito do 

Município de Gravatá/PE, pacientes sob ordem judicial, famílias 

em situação de vulnerabilidade social, recém-nascidos de mães 

portadoras de enfermidades e pacientes com laudos de 

desnutrição no município de Gravatá-PE, para suprir a Rede 

Municipal de Saúde de Gravatá/PE Contratante: SECRETARIA 

DE SAÚDE. Contratada: HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR 

EIRELI – EPP - CNPJ: 27.657.870/0001-94 Valor Global R$ 

15.552,00 Vigência: 12 meses. Gravatá, 15 de maio de 2020. 

Luiz Ribamar Santos de Melo - Secretário de Saúde.        

CT. CEL/FMS Nº 037/2020. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de LEITES E SUPLEMENTOS 

NUTRICIONAIS ALIMENTARES, para atender no âmbito do 

Município de Gravatá/PE, pacientes sob ordem judicial, famílias 

em situação de vulnerabilidade social, recém-nascidos de mães 

portadoras de enfermidades e pacientes com laudos de 

desnutrição no município de Gravatá-PE, para suprir a Rede 

Municipal de Saúde de Gravatá/PE Contratante: SECRETARIA 

DE SAÚDE. Contratada: SOS COMERCIO DE MATERIAIS 

MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP – CNPJ: 

28.167.665/0001-03 Valor Global R$ 83.566,08 Vigência: 12 

meses. Gravatá, 15 de maio de 2020. Luiz Ribamar Santos de 

Melo - Secretário de Saúde.   
CT. CEL/FMS Nº 038/2020. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em seguro de veículos do tipo frota, com cobertura 

total, cobertura a terceiros e demais especificações contidas 

neste documento, para atender as demandas do Fundo Municipal 

de Saúde de Gravatá/PE. Contratante: SECRETARIA DE 

SAÚDE. Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS – CNPJ: 61.198.164/0001-60 Valor Global 

R$ 20.498,00 Vigência: 12 meses. Gravatá, 28 de maio de 2020. 

Luiz Ribamar Santos de Melo - Secretário de Saúde.                          
1º T.A ao CT. CEL/FMS Nº 002/2019. OBJETO: Constitui objeto 

do termo aditivo a prorrogação de prazo para 90 (noventa) dias e 

o acréscimo de 25% dos Itens perfazendo o Valor Global de R$ 

18.678,00 para atender as necessidades do município de 

Gravatá/PE. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. 

Contratada: THIAGO ROBERTO DA SILVA BARBOSA GÁS 

EPP-ME – CNPJ: 08.628.104/0001-57. Gravatá, 03 de abril de 

2020. Luiz Ribamar Santos de Melo - Secretário de Saúde. 

1º T.A ao CT. DGA/SECSAUDE Nº 043/2019. OBJETO: 

Constitui objeto do termo aditivo o acréscimo de 21.6196% dos 

itens 01, 06, 11, 19, 20, 21 e 22 perfazendo o Valor Global de R$ 

13.005,61 para atender as necessidades do município de 

Gravatá/PE. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. 

Contratada: VALOR SUPRIMENTOS – COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE CONSUMO LTDA ME – CNPJ: 70.066.840/0001-

32. Gravatá, 02 de janeiro de 2020. Luiz Ribamar Santos de 

Melo - Secretário de Saúde. 

1º T.A ao CT. CEL/FMS Nº 015/2019. OBJETO: Constitui objeto 

do termo aditivo o acréscimo de 25% dos itens 04 e 57 

perfazendo o Valor Global de R$ 750,40 para atender as 

necessidades do município de Gravatá/PE. Contratante: 

SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: ACE COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS EIRELI – CNPJ: 26.598.096/0001-25. Gravatá, 04 

de maio de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo - Secretário de 

Saúde. 

1º T.A ao CT. CEL/FMS Nº 010/2019. OBJETO: Constitui objeto 

do termo aditivo o acréscimo de 24.9813% dos itens constantes 

no contrato, perfazendo o Valor Global de R$ 32.784,85 para 

atender as necessidades do município de Gravatá/PE. 

Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: 

CAVALCANTE DISTRIBUIDORA LTDA ME – CNPJ: 

10.648.787/0001-56. Gravatá, 04 de maio de 2020. Luiz 

Ribamar Santos de Melo - Secretário de Saúde. 



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
L66Q9RGY6U-U0K29NBW2E-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=L66Q9RGY6U-
U0K29NBW2E-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 101 Recife, 02 de junho de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


